

**TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
EXPEDIENTE**

Ord	Qtd	Und	Descrição do material	Vlr. Unt.	Vlr. Tot.
001	05	Cx	Alfinete nº 29 cx c/ 50 gr	7,80	39,00
002	15	Und	Apagador p/ quadro branco	9,13	136,95
003	206	Und	Apontador de lápis plástico várias cores	2,43	208,43
004	120	Und	Arquivo morto	6,67	800,40
005	50	Und	Bastão para cola quente pistola grande tamanho 11,2mm x 30 cm pct 1 kg	1,71	85,50
006	50	Und	Bastão para cola quente pistola médio, tamanho 7,5mm x 30 cm pct 1kg	0,85	42,50
007	60	Pct.	Bloco auto adesivo para recados, de 100 fls cada – tam. 38 x 50mm c/ 4 und	8,13	487,80
008	100	Pct.	Bloco auto adesivo para recados, de 100 fls cada – tam. 76 x 102mm	7,93	793,00
009	05	Und	Bobina de Papel Pardo com 10 kg e 0,60m de altura	150,95	754,75
010	02	Und	Bobina de papel presente + - 6 kg (diferentes cores)	93,45	186,90
011	02	Cx	Borracha escolar branca ponteira cx c/ 100 und	49,83	99,66
012	100	Und	Caderno de desenho e cartografia em espiral c/ 48 fls	10,96	1.096,00
013	100	Und	Caderno universitário com 96 folhas espiral. Primeira qualidade	10,47	1.047,00
014	11	Und	Calculadora eletrônica 12 dígitos display grande mínimo 20 cm de altura	37,40	411,40
015	12	Cx	Caneta esferográfica ponta média na cor azul cx c/ 50 und	55,00	660,00
016	07	Cx	Caneta esferográfica ponta média na cor preta cx c/ 50 und	55,00	385,00
017	10	Cx	Caneta esferográfica ponta média na cor vermelha cx c/ 50 und	55,00	550,00
018	70	Conj	Caneta hidrocor colorida, c/ 12 und, tam. Médio	15,27	1.068,90
019	80	Und	Caneta marca texto fluorescente na cor amarela	3,25	260,00
020	30	Und	Cartolina 150g de 50 x 66 cm de várias cores (vermelho, branco, verde, rosa, amarela, azul, preta).	2,13	63,90
021	350	Und	Cartolina grande branca 100 x 65 cm	NC	NC
022	05	Cx	Clips 2 x 0 cx c/ 725 und	17,60	88,00
023	20	Und	Cola bastão 40 gr	6,40	128,00
024	100	Und	Cola branca para papel – 90gr cada	6,13	613,00
025	50	Und	Cola EVA isopor 40 gr	7,40	370,00
026	60	Und	Cola gliter nas cores: ouro, rosa, prata, verde e vermelho – 35 g cada	5,50	330,00

027	10	Und	Cola instantânea multiuso média viscosidade Peso Líq. 20g	9,67	96,70
028	24	Und	Cola p/ tecido 37gr	6,13	147,12
029	01	Cx	Corretivo líquido 18 ml – cx c/ 12 und	34,97	34,97
030	04	Kg	Elástico amarelo látex nº 18 alta resistência pct 500g	41,60	166,40
031	1000	Und	Envelope pardo 24 x 34	0,72	720,00
032	02	Cx	Estiletos largos caixa c/ 12 und	42,83	85,66
033	350	Und	EVA gliterr várias cores 40 x 50 cm (rosa e azul)	7,30	2.555,00
034	150	und	EVA lisa várias cores – verde, verde limão, verde bandeira, vermelho, branco, rosa, rosa bebe, azul, azul bebe, azul marinho, amarelo, laranja, roxo, lilás proporcionalmente 40 x 50 cm	2,15	322,50
035	130	Und	Fita adesiva colorida com 10 m cada unidade cores variadas	2,70	351,00
036	30	Und	Fita adesiva dupla face, boa qualidade rolo de 50m	9,00	270,00
037	80	Und	Fita adesiva transparente larga 48 x 50	6,75	540,00
038	10	Und	Fita corretiva 5mmx10m	9,57	95,70
039	110	Rolo	Fita crepe 15 X 50	5,80	638,00
040	200	Pcts	Folha A4 180g, pct 100 fls na cor BRANCA	13,17	2.634,00
041	65	Pct	Folha A4 60g nas cores: branco, rosa, azul, verde pct c/ 100 fls	15,47	1.005,55
042	50	Cx	Folha ofício branca A4, 210x297 mm 75g/m ² , caixa com 5000 unidades	149,67	7.483,50
043	100	Cx	Giz de cera grosso caixa com 12 unidades	5,80	580,00
044	03	Und	Grampeador grande de 14 mm de comprimento grampear 80-110 fls profissional	109,97	329,91
045	01	Und	Grampeador grande para 300 folhas profissional	260,00	260,00
046	05	Und	Grampeador médio de 14 mm de comprimento grampear 40-80 fls	82,70	413,50
047	07	Und	Grampeador pequeno para uso de grampo 26/6	25,60	179,20
048	14	Cx	Grampo nº 26/6 cobreado cx c/ 5000 und	7,93	111,02
049	01	Kit	Kit Geométrico para o professor	49,90	49,90
050	450	Cx	Lápis de cor grande cx c/ 12 und longo	16,93	7.618,50
051	05	Und	Livro para atas com 50 páginas	16,47	82,35
052	07	Und	Livro ponto c/ espaço p/ rubrica e horário de entrada e saída, com 100 páginas	29,27	204,89
053	90	Und	Marcador para quadro branco nas cores preto, azul, vermelho	6,40	576,00
054	97	Und	Marcador permanente c/ ponta não arredondada, nas cores VERDE, VERMELHO e PRETO (proporcionalmente)	5,70	552,90
055	12	Und	Marcador permanente p/ CD na cor preta	4,67	56,04

056	600	Cx	Massa de modelar caixa com 12 unidades coloridas cada	6,67	4.002,00
057	05	Und	Molha dedo peso liq. 12g	3,60	18,00
058	100	Fls	Papel celofane colorido	1,60	160,00
059	300	Und	Papel crepom verde, verde limão, verde bandeira, vermelho, branco, rosa, rosa bebe, azul, azul bebe, azul marinho, amarelo, laranja, roxo, lilás proporcionalmente	1,90	570,00
060	10	Und	Pasta catálogo capa preta c/ 100 envelopes	40,60	406,00
061	20	Und	Pasta catálogo capa preta com 50 envelopes	29,13	582,60
062	30	Und	Pasta plástica c/elástico 15mm altura	4,60	138,00
063	46	Und	Pen Drive 16 GB de memória	41,63	1.914,98
064	02	Und	Perfurador p/ perfurar até 60 fls	97,97	195,94
065	15	Und	Prancheta ofício MDF	7,33	109,95
066	80	Und	Refil para pincel marcador quadro branco nas cores: preto (40), azul (20), vermelho (20)	6,13	490,40
067	100	Und	Régua de 30 cm	3,17	317,00
068	09	Und	Régua grande de madeira 100 cm	17,30	173,00
069	20	Und	Sacos p/ pastas (envelopes) c/ 4 furos	0,52	10,40
070	50	Und	Spray dourado, branco, vermelho, azul, prata	24,80	1.240,00
071	06	Und	Tesoura de picotar inox	88,27	529,62
072	130	Und	Tesoura sem ponta com cabo de plástico 10 cm	5,77	750,10
073	30	Und	Tesouras de aço inox grande - mínimo 12 cm de Lâmina	13,60	408,00
074	350	Cx	Tinta guache colorida cx com 06 unidades de 15 ml cada pote	6,90	2.415,00
075	09	Und	Tinta para carimbo na cor preto	7,80	70,20

São José do Herval, 09 de junho de 2021

Valor total: **R\$ 53.367,59** (cinquenta, três mil, trezentos, sessenta sete reais e cinquenta, nove centavos).

Jovani Bozetti,
Prefeito Municipal.